
 

 

UCHWAŁA NR XIV/75/2024 

RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE 

z dnia 27 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Szprotawa na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572), art. 111 pkt. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r., poz. 167  

z późn.zm.1)), art. 90, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217 ust. 2, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 

art. 239, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

2024 r., poz. 1530 i 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu Gminy Szprotawa w kwocie 201 433 457,16 zł, z tego: 

1) dochody bieżące: 136 368 865,26 zł, 

2) dochody majątkowe: 65 064 591,90 zł, w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w kwocie 

16 993,19 zł 

- zgodnie z tabelą nr 1. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu Gminy Szprotawa w kwocie 204 617 985,16 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące: 128 644 056,51 zł, 

2) wydatki majątkowe: 75 973 928,65 zł, 

- zgodnie z tabelą nr 2. 

§ 3. Ustala się planowany deficyt w kwocie 3 184 528 zł, który zostanie pokryty środkami z zaciągniętych 

kredytów i pożyczek. 

§ 4. Ustala się przychody i rozchody budżetu Gminy Szprotawa w kwotach: 

1) przychody – 6 000 000 zł, 

2) rozchody – 2 815 472 zł. 

- zgodnie z tabelą nr 3. 

§ 5. W budżecie Gminy Szprotawa tworzy się rezerwy w kwocie 1 166 503,40 zł, z tego: 

1) ogólną, w kwocie: 217 000 zł, 

2) celowe, w kwocie: 949 503,40 zł, z przeznaczeniem na: 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1234, z 2024 r. poz. 232, 854, 834, 1089, 

858, 1572 i 1222 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 24 lutego 2025 r.

Poz. 442



a) realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego: 363.000 zł, 

b) remonty: 180.000 zł, 

c) zwiększenie wynagrodzeń przeznaczonych na wypłaty odpraw: 106 503,40 zł, 

d) zadania z zakresu pomocy społecznej i wspierania rodziny: 50.000 zł, 

e) wydatki majątkowe: 250.000 zł. 

§ 6. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1) dochody w kwocie 15 153 536 zł i wydatki w kwocie 15 153 536 zł związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, 

2) dochody w kwocie 504 000 zł z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki 

w kwocie 504 000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych i narkomanii, 

3) w dochodach budżetu wyodrębnia się wpływy z opłaty, o której mowa w art. 92 ust. 11 ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, w dziale 756 rozdziale 75618 w §0270 

w kwocie 129.000 zł. W wydatkach budżetu wyodrębnia się wydatki na realizację lokalnej 

międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu w wysokości 

129.000 zł, zaplanowanych w rozdziale 85154, 

4) dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego: dochody w dziale 853 rozdziale 85311 §2330 w kwocie 854 700 zł 

oraz wydatki w dziale 85311 w §2510 w kwocie 854 700 zł, 

5) dochody w kwocie 30 000 zł z opłat i kar za korzystanie ze środowiska zaplanowanych w rozdziale 

90019 oraz wydatki w kwocie 30 000 zł na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej zaplanowanych w rozdziale 90004, 

6) dochody w kwocie 8.500.000 zł z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki w kwocie 

8.500.000 zł na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, 

7) dochody w kwocie 887 000 zł, pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i wydatki na 

finansowanie zadań w kwocie 887 000 zł, zaplanowanych w rozdziałach: 92120, 

8) dochody w kwocie 978 799 zł, z funduszu pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium państwa oraz wydatki w kwocie 

978 799 zł na realizację tych zadań, 

9) dochody w kwocie 9 560 000 zł, z tytułu środków z programu Polski Ład oraz wydatki w kwocie  

9 560 000 zł, na realizację zadań inwestycyjnych z programu Polski Ład. 

§ 7. Ustala się dotacje: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych: 

a) podmiotowe w kwocie: 3 868 396 zł, 

c) celowe w kwocie: 2 247 194,41 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 1, 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 

a) celowe w kwocie: 2 053 400 zł, 

b) podmiotowe w kwocie: 2 736 760 zł. 

- zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 8. Ustala się wydatki na fundusz sołecki Gminy Szprotawa w kwocie  592 504,82 zł.  

§ 9. Ustala się plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych zgodnie z załącznikiem 

nr 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 442



§ 10. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych: 

1) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy, do kwoty 7.000.000 zł, 

2) na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy, do kwoty 3 184 528 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciąganych 

kredytów i pożyczek w kwocie 2 815 472 zł. 

§ 11. Upoważnia się Burmistrza Szprotawy: 

1) do zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku deficytu budżetowego, 

o których mowa w § 10 do wysokości kwot w nim określonych, 

2) do dokonywania innych zmian w planie wydatków niż określone w art. 257 ustawy o finansach 

publicznych, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

3) do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu Gminy Szprotawa, 

4) do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą 

wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

5) do dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Szprotawa, w tym dokonywania 

przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań związanych 

z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

6) do przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym Gminy Szprotawa do zaciągania zobowiązań 

z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 

ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

§ 12. Upoważnia się Burmistrza Szprotawy do przekazania niektórych uprawnień do dokonywania 

przeniesień planowanych wydatków innym jednostkom organizacyjnym Gminy Szprotawa. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

Andrzej Stambulski 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 442



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 442



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 442



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 442



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 442



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 442



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 9 – Poz. 442



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 10 – Poz. 442



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 11 – Poz. 442



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 12 – Poz. 442



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 13 – Poz. 442



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 14 – Poz. 442



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 15 – Poz. 442



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 16 – Poz. 442



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 17 – Poz. 442



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 18 – Poz. 442



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 19 – Poz. 442



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 20 – Poz. 442



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 21 – Poz. 442



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 22 – Poz. 442



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 23 – Poz. 442



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 24 – Poz. 442



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 25 – Poz. 442



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 26 – Poz. 442



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 27 – Poz. 442



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 28 – Poz. 442



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 29 – Poz. 442


		2025-02-24T14:55:52+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




